
 

Prefeitura de Brejo Santo | Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos 

CNPJ: 07.620.701/0001-72 | Avenida Antônio Florentino de Araújo, S/N - São Francisco, Brejo Santo - Ceará | CEP: 63.260-000 | 

Site: https://www.brejosanto.ce.gov.br/ 

1 

PREFEITURA DE BREJO SANTO/CE 
SECRETARIA DE CULTUTA, TURISMO E EVENTOS 

 
RETIFICAÇÃO Nº 01, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2023. EDITAIS DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

LEI Nº 195/2022 – PAULO GUSTAVO. 
 
A Prefeitura de Brejo Santo, Estado do Ceará, por meio da Secretaria de Cultura, Turismo e 
Eventos, no uso de suas atribuições legais;  

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o prazo de inscrições realizadas até a presente 

data nos Editais de Chamamento Público nº 01 e 02 /2023, que tratam dos recursos da Lei 

Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo;  

CONSIDERANDO o interesse da Gestão Pública Municipal em garantir a efetividade da 

aplicação do recurso, a fim de oportunizar o acesso ao máximo número de participantes 

possíveis;  

RESOLVE: Retificar os Editais de Chamamento Público nº 01 e 02/2023, onde estabelece o 

novo Calendário para realização das etapas do processo de seleção dos projetos e premiação 

de agentes culturais, passando a vigorar com a seguinte redação, permanecendo inalteradas 

as demais disposições:  

EDITAL Nº 001/2023 PARA FOMENTO A AÇÕES CULTURAIS DE AUDIOVISUAL - LEI PAULO 

GUSTAVO – BREJO SANTO/CE. 

EDITAL Nº 002/2023 PARA FOMENTO A AÇÕES DAS DEMAIS ÁREAS CULTURAIS - LEI PAULO 

GUSTAVO – BREJO SANTO/CE. 

1. DO CRONOGRAMA DOS EDITAIS 

             ETAPA   DATA INICIAL  DATA FINAL 

Inscrições dos projetos.    10/11/2023         02/12/2023 

Resultado preliminar de projetos 

habilitados. 
06/12/2023 

Período de recursos.                 07/12/2023        08/12/2023 

Resultado Final. 11/12/2023 

Assinatura dos Termos de 

Execução Cultural. 

                              13/12/2023 
 

Repasse dos recursos. 15/12/2023 29/12/2023 

Período de execução das 

propostas. 
     02/01/2024         31/03/2024 

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/4861/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/4861/


 

Prefeitura de Brejo Santo | Secretaria de Cultura, Turismo e Eventos 

CNPJ: 07.620.701/0001-72 | Avenida Antônio Florentino de Araújo, S/N - São Francisco, Brejo Santo - Ceará | CEP: 63.260-000 | 

Site: https://www.brejosanto.ce.gov.br/ 

2 

 

Brejo Santo/CE, 25 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

 

FRANCISCO DAVID DOS SANTOS JÚNIOR 

Secretário de Cultura, Turismo e Eventos de Brejo Santo/CE. 

 

 

 

 

 

 

Entrega dos relatórios de execução 

das propostas. 
até 30/04/2024 


	FRANCISCO DAVID DOS SANTOS JÚNIOR

